- 1 -

关于开展 2023 年国际档案日"奋进新征
程 兰台谱新篇"主题征文活动的通知

全校师生及广大校友：

2023 年国际档案日之际，为深入学习贯彻习近平总书记

对档案工作的重要批示指示精神，落实国家档案局、陕西省

档案局相关文件精神，切实推进我校档案管理工作水平提

升，学校面向全校师生及广大校友开展征文活动。现将有关

事项通知如下：

一、征文主题

奋进新征程 兰台谱新篇

二、征文内容

围绕“奋进新征程 兰台谱新篇”主题，记述身边人身

边事，展现档案工作者的昂扬精神风貌。还可聚焦档案领域

可知可感的新变化、实实在在的新收获，挖掘档案故事，展

现蕴含其中的精神力量，让更多的人重视档案。

三、征文要求

1.主题鲜明，观点正确，积极向上。

通 知

- 2 -

2.题目自拟，体裁不限，表述清晰，篇幅 3000 字以内。

3.语言生动，事例鲜活，有感染力，不空谈道理。

4.来稿须为原创作品，此前未公开发表。

四、征文评选

1.参与本次征文活动均有纪念品一份。

2.档案馆将对征文进行评审，一二三等奖若干，分别予

以奖励，并推选优秀文章参加国家档案局全国征文活动。

3.评选过程中如发现作品存在抄袭、剽窃、造假等行为，

一经核实，取消作品评选资格，由此造成的一切法律后果均

由投稿人承担。

五、投稿方式

来稿请于 2023 年 7 月 15 日前以 word 文档格式发送至

学校档案馆邮箱：dagbgs@nwsuaf.edu.cn，并在电子邮件主

题中注明“国际档案日征文”，征文文档命名格式为“征文

标题（单位+作者姓名）”以附件形式发送。

来稿须在文章标题上方注明作者姓名、单位、手机号码。

联系人：西北农林科技大学档案馆 吴静静

联系电话：029-87082943

档 案 馆

2023 年 5 月 8 日

- 3 -

发布时间:2023-05-08 发布部门：档案馆